感調第１４１号

令和３年８月１４日

各市町村

新型コロナウイルス感染症対策本部⾧ 様

岐阜県新型コロナウイルス感染症対策本部⾧

「オール岐阜『生命の防衛』宣言」の周知について

平素から本県の感染症対策の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

現在、全国的に危機的な感染拡大状況にあり、本県においても、新規感染者

数が急増した結果、ステージⅣ「感染爆発」状態となっております。

その主な要因として、多くの感染者に「帰省・旅行・出張」といった、県境

をまたいだ行動が挙げられます。

こうした状況を踏まえ、本日開催した、岐阜県新型コロナウイルス感染症第

２８回対策協議会・第４０回対策本部本部員会議において、貴市町村⾧及び関

係団体の⾧との連名で、県民の皆様に他県との往来自粛を呼びかける、別添「オ

ール岐阜『生命の防衛』宣言」を決定いたしました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、住民や自治会、事業者や関係団体等

に対し、あらゆる手段を活用して広く周知いただきますようお願いいたします。

※ 詳細につきましては、岐阜県公式ホームページにて案内します。

【県公式ＨＰ】https://www.pref.gifu.lg.jp/

＜添付資料＞

 ・オール岐阜『生命の防衛』宣言

岐阜県 感染症対策調整課 社会基盤係

担当係長 佐藤 担当 高野

電話 058-272-8155（直通）

e-mail c11238@pref.gifu.lg.jp